
Projekt 
 
z dnia  18 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/  /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Rzgów 
obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) oraz art. 12 ust. 1, ust. 3, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, 
poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Rzgów 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583z późn. zm.), przebywających na terenie Gminy Rzgów: 
1) zapewnienie całodziennego wyżywienie zbiorowego; 
2) wsparcie procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Gminie Rzgów, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  24 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395EA3CC-5909-4B50-AD0F-B0BFD325AA6A. Projekt Strona 1

DRUK 5 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, 
poz. 830, poz. 930) jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub 
związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, o której mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Stosownie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego, natomiast formy 
i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

Uchwała wejdzie w życie z mocą od dnia 24 lutego 2022 r., tj. z mocą od dnia, w którym rozpoczął się 
masowy napływ obywateli Ukrainy na teren Gminy Rzgów w związku z działaniami wojennymi na terytorium 
tego państwa. 

Artykuł 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) przewiduje możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. Mając na 
uwadze powyższe regulacje oraz konieczność zapewnienia przez Gminę Rzgów pomocy obywatelom Ukrainy, 
którzy opuścili swój kraj w związku z działaniami wojennymi wywołanymi aktem agresji Federacji Rosyjskiej 
przeciw ich ojczyźnie, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395EA3CC-5909-4B50-AD0F-B0BFD325AA6A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



